
 

Protokół Nr LIII/2023 

z Sesji Rady Gminy Osiek Jasielski 

z dnia   31 stycznia 2023 roku 

 

Ad.1. Otwarcie Sesji  

 

Przewodniczący Rady Gminy Osiek Jasielski: P. Piotr Wojdacz otworzył LIII. Sesję Rady 

Gminy Osiek Jasielski w dniu 31 stycznia 2023 roku. Przywitał wszystkich obecnych Radnych, 

Sołtysów wsi, Pana Andrzeja Stachurskiego - Wójta Gminy Osiek Jasielski, Panią Małgorzatę 

Matuszyk - Skarbnika Gminy Osiek Jasielski oraz Panią Anetę Jarecką- Sekretarz Gminy Osiek 

Jasielski . 

 

Ad. 2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że na 15 radnych ustawowego składu, obecnych jest 14 

Radnych. Przewodniczący Rady dodał, iż z uwagi na obecność 14 radnych, obrady i uchwały 

podjęte na Sesji będą prawomocne. 

 

Radni obecni na Sesji: 

1. Ciuła Paweł – Pielgrzymka 

2. Gortad Łukasz –Czekaj, 

3. Gumienna Henryka – Zawadka Osiecka,  

4. Gumienny Tadeusz – Zawadka Osiecka, 

5. Kiciliński Krzysztof – Samoklęski, 

6.      Kiełbasa Marek – Świerchowa, 

7.      Kurcz Piotr – Załęże, 

8. Wojdacz Piotr – Samoklęski, 

9. Wygonik Kazimierz – Załęże, 

10. Zagórski Mariusz – Świerchowa, 

11. Tadeusz Zawisza – Osiek Jasielski, 

12. Daniel Socha – Mrukowa, 

13. Ropa Tomasz – Mrukowa, 

14. Tomasz Źrebiec – Osiek Jasielski 

 

( Lista obecności Radnych stanowi załącznik do niniejszego protokołu ) 



 

 

Radni nieobecni na Sesji: 

1. Brej Dariusz - Pielgrzymka, 

 

Ponadto w Sesji uczestniczyli: 

1. Andrzej Stachurski  - Wójt Gminy, 

2. Aneta Jarecka – Sekretarz Gminy Osiek Jasielski 

3. Małgorzata Matuszyk – Skarbnik Gminy, 

4. Ryszard Ociesielski – Sołtys wsi Samoklęski, 

5. Władysława Stachurska – Sołtys wsi Mrukowa, 

6. Władysław Świątek – Sołtys wsi Czekaj, 

7. Dorota Pykosz – Sołtys wsi Pielgrzymka 

 

         ( Lista obecności Sołtysów i zaproszonych gości stanowi załącznik do niniejszego protokołu ) 

                                                                                                                  

Ad.3. Zatwierdzenie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady przedstawił porządek obrad: 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Zatwierdzenie porządku obrad 

4. Przyjęcie protokołu z sesji LI/2022 Rady Gminy Osiek Jasielski 

5. Przyjęcie protokołu z sesji LII/2022 Rady Gminy Osiek Jasielski 

6. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr IV/18/2018 Rady Gminy Osiek Jasielski w sprawie 

podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy w zakresie 

dożywiania w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku 

lub żywności lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych dla osób 

objętych wieloletnim rządowym programem ,, Posiłek w szkole i w domu" na lata 2019-2023 

7. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie poprawy bezpieczeństwa oraz 

możliwości samodzielnego funkcjonowania osób starszych przez dostęp do tzw. ,,opieki na 

odległość" w Gminie Osiek Jasielski 

8. Uchwała w sprawie określenie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni oraz transportu nieczystości ciekłych 

9. Uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu w dowozie uczniów 

niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli 



10. Uchwała w sprawie przejęcia od Powiatu Jasielskiego zadania publicznego w zakresie 

bieżącego i zimowego utrzymania trzech odcinków chodników zlokalizowanych w ciągu dróg 

powiatowych 

11. Uchwała w sprawie oceny aktualności Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Osiek Jasielski oraz obowiązujących na terenie 

gminy Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego 

12. Uchwała w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o 

uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w 

instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

Gminy Osiek Jasielski. 

13. Uchwała w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie 

Gminy Osiek Jasielski 

14. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/354/2022 Rady Gminy Osiek Jasielski z dnia 29 

grudnia 2022r. w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2023 

15. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz z realizacji prac  

w okresie międzysesyjnym 

16. Wolne wnioski i zapytania. 

17. Interpelacje radnych. 

18. Zakończenie Sesji. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się do obecnych o składanie wniosków o zmianę porządku 

obrad. 

 

Wójt złożył wniosek o wprowadzenie dodatkowego punktu: Podjęcie uchwały w sprawie zasad 

i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy 

zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej 

rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

 

Przewodniczący Rady poddał zmieniony porządek obrad pod głosowanie. 

 

Wyniki głosowania: 

,,za” 14 radnych 

,,przeciw” 0 radnych 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 

 



Ad. 4 Przyjęcie protokołu z sesji LI/2022 Rady Gminy Osiek Jasielski. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt protokołu Nr LI/2022 był dostępny w BIP w 

formie elektronicznej oraz w biurze obsługi Rady w formie papierowej. Zwrócił się o 

zgłaszanie wniosków lub uwag do treści projektu protokołu. Nie zgłoszono uwag. 

Przewodniczący Rady poddał projekt protokołu pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem protokołu 

Wyniki głosowania: 

,,za” 14 radnych 

,,przeciw” 0 radnych 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

Ad.5 Przyjęcie protokołu z sesji LII/2022 Rady Gminy Osiek Jasielski. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt protokołu Nr LII/2022 był dostępny w BIP 

w formie elektronicznej oraz w biurze obsługi Rady w formie papierowej. Zwrócił się o 

zgłaszanie wniosków lub uwag do treści projektu protokołu. Nie zgłoszono uwag. 

Przewodniczący Rady poddał projekt protokołu pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem protokołu 

Wyniki głosowania: 

,,za” 14 radnych 

,,przeciw” 0 radnych 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

 

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty jednogłośnie. 

 

 

 

 

Ad.6. Uchwała w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub 



gminnej ewidencji zabytków, sposobu jej rozliczania oraz sposobów kontroli w ramach 

Rządowego Programu Odbudowy Zabytków 

 

Sekretarz Gminy: P. Aneta Jarecka omówiła  treść uchwały. 

Przewodniczący Rady zwrócił się o zadawanie pytań. Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wyniki głosowania: 

,,za” 14 radnych 

,,przeciw” 0 radnych 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad.7. Uchwała zmieniająca uchwałę Nr IV/18/2018 Rady Gminy Osiek Jasielski w 

sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania pomocy 

w zakresie dożywiania w formie świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na 

zakup posiłku lub żywności lub świadczenia rzeczowego w postaci produktów 

żywnościowych dla osób objętych wieloletnim rządowym programem ,, Posiłek w szkole 

i w domu" na lata 2019-2023. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się o zadawanie pytań. Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wyniki głosowania: 

,,za” 14 radnych 

,,przeciw” 0 radnych 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad.8. Uchwała w sprawie przyjęcia Programu osłonowego w zakresie poprawy 

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania osób starszych przez 

dostęp do tzw. ,,opieki na odległość" w Gminie Osiek Jasielski. 

 



Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała została przygotowana w związku z 

otrzymaniem dotacji na kontynuowanie Programu osłonowego w zakresie poprawy 

bezpieczeństwa oraz możliwości samodzielnego funkcjonowania osób starszych. 

Przewodniczący Rady zwrócił się o zadawanie pytań. Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wyniki głosowania: 

,,za” 14 radnych 

,,przeciw” 0 radnych 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.9. Uchwała w sprawie określenie górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni oraz transportu nieczystości 

ciekłych. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała została przygotowana przez Gminny Zakład 

Komunalny a wprowadzone zmiany polegają jedynie na dodaniu do niej kwestii związanych 

z opróżnianiem osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni.  

Przewodniczący Rady zwrócił się o zadawanie pytań. Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wyniki głosowania: 

,,za” 14 radnych 

,,przeciw” 0 radnych 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.10. Uchwała w sprawie ustalenia stawki za 1 km przebiegu pojazdu w dowozie 

uczniów niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała reguluje zasady zwrotu kosztów dowozu 

uczniów niepełnosprawnych do szkół i przedszkoli. Stawka została ustalona na poziomie 0,89 



zł za 1 km przebiegu pojazdu o pojemności skokowej 900 cm3 oraz 1,15 zł dla pojazdów o 

pojemności skokowej silnika powyżej 900 cm3.  

Przewodniczący Rady zwrócił się o zadawanie pytań. Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wyniki głosowania: 

,,za” 14 radnych 

,,przeciw” 0 radnych 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.11. Uchwała w sprawie przejęcia od Powiatu Jasielskiego zadania publicznego w 

zakresie bieżącego i zimowego utrzymania trzech odcinków chodników zlokalizowanych 

w ciągu dróg powiatowych. 

 

Wójt poinformował, że uchwała dotyczy chodników, które były budowane w ubiegłym roku 

w miejscowościach: Zawadka Osiecka, Załęże i Osiek Jasielski. 

Przewodniczący Rady zwrócił się o zadawanie pytań. Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wyniki głosowania: 

,,za” 14 radnych 

,,przeciw” 0 radnych 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad.12. Uchwała w sprawie oceny aktualności Studium Uwarunkowań i Kierunków 

Zagospodarowania Przestrzennego Gminy Osiek Jasielski oraz obowiązujących na 

terenie gminy Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzennego. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że uchwała obejmuje wykaz prac jakie zostały 

wykonane w zagospodarowaniu przestrzennym  gminy w latach: 2018-2021. 

Przewodniczący Rady zwrócił się o zadawanie pytań. Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 



Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wyniki głosowania: 

,,za” 14 radnych 

,,przeciw” 0 radnych 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad.13. Uchwała w sprawie wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 

się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 

ciekłych na terenie Gminy Osiek Jasielski. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się o zadawanie pytań. Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wyniki głosowania: 

,,za” 14 radnych 

,,przeciw” 0 radnych 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad.14. Uchwała w sprawie uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na 

terenie Gminy Osiek Jasielski. 

 

Przewodniczący Rady zaznaczył, że regulamin jest przyjmowany co roku. Dokument został 

zaktualizowany i dostosowany do obowiązujących przepisów prawnych.  

Przewodniczący Rady zwrócił się o zadawanie pytań. Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wyniki głosowania: 

,,za” 14 radnych 

,,przeciw” 0 radnych 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 



 

Ad.15. Uchwała w sprawie zmiany Uchwały Nr LII/354/2022 Rady Gminy Osiek 

Jasielski z dnia 29 grudnia 2022r. w sprawie budżetu Gminy Osiek Jasielski na rok 2023. 

 

P. Skarbnik zreferowała treść uchwały i przedstawiła zaproponowane zmiany budżetowe.   

 

Przewodniczący Komisji Budżetowej pozytywnie zaopiniował przedstawione zmiany  

budżetowe. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się o zadawanie pytań. Nie zgłoszono pytań. 

Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

Odbyło się głosowanie nad projektem uchwały. 

Wyniki głosowania: 

,,za” 14 radnych 

,,przeciw” 0 radnych 

,, wstrzymało się od głosu” 0 radnych 

Imienny wykaz głosowań radnych stanowi załącznik do protokołu. 

 

 

Ad.16. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej Sesji oraz z 

realizacji prac w okresie międzysesyjnym 

 

Wójt poinformował, że w okresie międzysesyjnym odbyło się spotkanie z wykonawcą 

budowy kanalizacji sanitarnej w miejscowości Samoklęski. Wójt poinformował o 

następujących kwestiach: 

- przetarg na budowę ujęcia wody oraz stacji uzdatniania wody wraz z rozbudową 

oczyszczalni ścieków, 

- przetarg na remont dróg wraz z modernizacją oświetlenia ulicznego. 

 

 

Ad.17. Wolne wnioski i zapytania. 

 

Przewodniczący Rady poinformował o konieczności odbioru PIT-ów R przez Radnych i 

Sołtysów. Sołtysi zostali również poproszeni o uregulowanie informacji w zakresie podania 

do publicznej wiadomości  danych kontaktowych. 



 

Ad.18. Interpelacje radnych. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się o składanie interpelacji. 

Nie zgłoszono interpelacji 

 

Ad.19. Zakończenie Sesji. 

 

Przewodniczący Rady zakończył obrady LIII. Sesji Rady Gminy Osiek Jasielski w dniu 31 

stycznia 2023 roku i podziękował wszystkim za przybycie. 

 

Na tym zakończono obrady Sesji 

 

Protokołowała: 

Monika Władyka 

 

 

 

 


